PUBLIK INDONESIA

Perhelatan Aquabike Jetski World Championship 2024 Danau Toba, ASDP Catat Kenaikan Trafik Capai 12 Persen

Karmel - SUMUT.PUBLIKINDONESIA.COM

Nov 17, 2024 - 11:28



General Manager PT ASDP Indonesia Ferry (Persero) cabang Danau Toba, Fauzie Akhmad

SAMOSIR-PT ASDP Indonesia Ferry (Persero) cabang Danau Toba mencatat kenaikan trafik penumpang di lintasan Ajibata menuju Ambarita mencapai hingga 12,7% selama periode perhelatan Aquabike Jetski World Championship 2024

Danau Toba

"Sejak hari Kamis 14 hingga Sabtu 16 November 2024, kendraan pribadi yang menyeberang dari Ajibata menuju Ambarita mengalami peningkatan yang signifikan,"kata General Manager PT ASDP Indonesia Ferry (Persero) cabang Danau Toba, Fauzie Akhmad, Minggu (17/11/2024)

Fauzie Akhmad menerangkan, pergerakan penumpang pejalan kaki maupun penumpang dalam kendraan menuju Kabupaten Samosir mencapai 4,116 orang atau naik 10 persen dibandingkan dengan realisasi long weekend (akhir pekan) minggu yang lalu

"Untuk kendraan pribadi yang menyeberang dari Ajibata menuju Ambarita Samosir mencapai 659 unit selama tiga hari, Sementara dari Ambarita menuju Ajibata hanya 327 unit kendraan dengan total penumpang 1,870,"terang Fauzie Akhmad dalam keterangan tertulisnya

Fauzie juga mengatakan, untuk mengantisipasi lonjakan penumpang menuju Kabupaten Samosir, ASDP telah mempersiapkan diri untuk mengantisipasi peningkatan jumlah penumpang yang signifikan selama perhelatan Aquabike Jetski World Championship 2024 di Danau Toba berlangsung.

"Sebagai penyedia layanan penyeberangan utama di lintasan tersibuk se-Kawasan Strategis Pariwisata Nasional (KSPN) Danau Toba, PT ASDP Indonesia Ferry (Persero) cabang Danau Toba memiliki tanggung jawab besar untuk mendukung kesuksesan event internasional ini.

Untuk arus balik maupun mengangkut logistik Aquabike Jetski World Championship 2024, PT ASDP Indonesia Ferry (Persero) cabang Danau Toba yang mengoperasikan KMP Ihan Batak dan KMP Pora-Pora siap untuk memberikan layanan prima dan sudah berkoordinasi dengan KSOPP selaku regulator yang berwenang dalam pengaturan jadwal kapal, "ungkap Fauzie Akhmad. (Karmel)